
1

TNK 136 „DOPRAVNÍ TELEMATIKA“
KOORDINAČNÍ SCHŮZKA TNK 136 – PRAHA, 11. BŘEZNA 2004

Přítomni: Barták, Bárta, Bureš, Frič, Hojka, Juřík, Plíhal, Pliška, Přibyl, Rehnová, Rusová,
Škrdle, Štefan, Urban, Večerka, Veiner, Věžník
Omluveni: Kovanda, Fencl, Hradecký, Pajer, Mahdal, Tichý L., Tichý T., Prediger, Svítek

Záznam z jednání

1. Zahájení zasedání TNK136
Prof. Přibyl zahájil první zasedání komise v tomto roce.

2. Smluvní zajištění projektu přejímání EN v rámci TNK 136
Ing. Urban informovalo postupu schvalování Racionalizačních projektů a služeb (RPS)
u MD ČR, do kterých je zařazeno i zajištění činnosti TNK 136 jako součásti projektu
přejímání EN do ČSN. Na MD ČR bylo rozporováno zadání RPS cestou ELTODO EG. a.s.
Po vysvětlení postupů projektu u náměstka ministra dopravy Ing. J. Kubínka zástupci
Sdružení pro výstavbu silnic Praha (Ing. Čížek, Ing. Večerka) dne 15.3.2004 za účasti Ing.
Urbana bylo dohodnuto zařazení projektu do RDS na rok 2004 se zpracovatelem SILMOS
s.r.o. – Centrum technické normalizace.
Po schválení projektu a navržení rámcové smlouvy budou uzavřeny dílčí smlouvy
s jednotlivými gestory. Mechanismus schvalování a úhrady gestorských cest platí ve
stabilním režimu.

3. Termíny připomínkování
p. Pliška upozornil na nejbližší termíny připomínkování dokumentů:

WG1: 14906 20.3.2004
WG14: 00278166 20.4.2004

00278095 20.4.2004
00278096 20.4.2004
00278097 20.4.2004
00278146 20.4.2004

Od počátku roku 2004 již bylo 7 termínů připomínkování norem, všechny termíny byly
dodrženy.

4. Upozornění na dokumenty CEN TC 278
Prof. Přibyl představil nové důležité dokumenty CEN od posledního zasedání 6.11.2003 (od
N1550 do N1582). Dále informoval o zasedání konvenorů a plenárním zasedání
CEN/TC 278, které se bude konat v Kodani 26.3.2004. Všichni členové jsou vyzváni, aby
v případě jakýchkoliv připomínek nebo podnětů k jednání TC 278 je v anglickém jazyce
zaslali p. Přibylovi na pribylp@eltodo.cz.

5. Terminologický slovník Dopravní telematiky
p. Večerka informoval, že již byl zaslán kompletní návrh rozborového úkolu na MD a p.Urban
tento návrh oficiálně potvrdí za MD. V soupisce úkolů zaslané ČSNI Silmosu dne 15.3.2004
je uveden i rozborový úkol „Terminologický slovník – CEN/TC 278: Dopravní telematika“ pod
číslem RU/0772/04; termín odevzdání je stanoven na 31.7.2004. Na základě stanovení

TNK 136/81

mailto:pribylp@eltodo.cz


2

data odevzdání je nyní velmi důležité dodržet všechny následné termíny zpracování
slovníku:
Doplnění terminologického slovníku o chybějící termíny nebo definice do 20.3.2004, dotyční
gestoři byly informováni.
Termín pro připomínkování slovníku stylem „všichni všechno“ byl stanoven do
30.5.2004. Rozeslání úplné verze Terminologického slovníku bude provedeno do 31.3.2004.
P. Bárta bude spolupracovat s p. Galíkem. Gestoři obdrží verzi slovníku k připomínkování
v elektronické podobě; v tiskové podobě jen na vyžádání.
Na červnovém zasedání TNK 136 bude stanoven termín připomínkového jednání, které
s určitostí proběhne v měsíci červnu.
(pozn. problémy se samovolným doplňováním termínů bez vědomí gestorů byly odstraněny.
V případě problémů a nejasností kontaktujte p.Galíka (galik@vol.cz)).

6. Elektronické prezentace z činnosti gestorů TC278
Gestoři WG3, WG12, WG13 a WG14 prezentovali v PP novinky z pracovních skupin. Ostatní
přítomní gestoři komentovali činnost ústně. Z prezentací vyplynul prozatímní plán výjezdů na
rok 2004:

Tabulka 1 – Plán výjezdů gestorů v roce 2004

WG1 Svítek

WG2 Fencl

15.-16.1. Londýn

3.-4.6. Kolín nad Rýnem

WG3 Barták

14.-15.10. Praha

WG4 Štefan

WG7 Rusová,
Plíhal

9.-13.8. Praha

WG8 Mahdal

WG9 Juřík 2. čtvrtletí ???

WG10 Rehnová 3. čtvrtletí ???

WG12 Bureš

WG13 Fencl

WG14 Pajer 4. čtvrtletí ???

Dohodnuto, že příště budou všichni gestoři prezentovat svou skupinu v PP v jednotné
šabloně. Prezentace pomáhají všeobecné informovanosti. Všechny připravené prezentace
zasílat na ČSNI p. Škrdlemu (it@csni.cz).
Z jednání vyplynulo, že se p. Přibyl přihlásil jako člen NAT do skupiny p. Fencla WG13
a dále, že je nutné uspořádat společné jednání NAT skupin WG12 (p. Bureš) a WG14
(p. Pajer).

7. Zavedení EN ISO 14819-2 do ČSN překladem
Jedná se o první „telematický“ standard zaváděný překladem. Vedoucí tříčlenného týmu
p. Bureš (p. Bárta, p. Mach) informoval o procesu zpracování této normy a překladu do
češtiny. Poděkoval zpracovatelům a všem, kteří se podíleli na dvoukolovém připomínkovém
řízení. Předseda TNK 136 ocenil mimořádné úsilí zpracovatelů této normy (více než 1 500
termínů). Další postup ve vztahu k ČSNI byl projednán p. Burešem a p. Bártou na jednání se

mailto:galik@vol.cz
mailto:it@csni.cz


3

zástupci ČSNI, Ing. Vomočilem, vedoucím oddělení všeobecných norem, a p. Škrdlem.
Norma bude odevzdána k tisku k 31.3.2004, a tudíž se její vydání očekává nejpozději
v červnu 2004.

8. Návrh na přijetí nových členů TNK 136
Byl obdrženy požadavky na přijetí dvou nových členů TNK 136: Ing. Vlastimil Frič, CEBIA
(zástupce gestora WG14) a Ing. Miloslav Věžník, Centrum dopravního výzkumu Brno
(zástupce gestora WG2, 13).
Obě organizace mají zastoupení v TNK 136 a není proto zatím vhodné komisi rozšiřovat.
Oba pánové se mohou zúčastňovat zasedání jako zástupci gestora.

9. Webové stránky TNK136
Web stránky jsou v provozu, přítomní se dohodli, že bude vhodné umístit odkaz na tyto
stránky také z portálu ČSNI. p. Škrdle předběžně souhlasil s tím, že je nutné zaslat oficiální
požadavek. Na základě toho budou informace o TNK 136 i na stránkách ČSNI.
Stránky TNK 136 jsou v provozu na adrese: http://dtb.cdv.cz/tnk_136/index.htm. V případě
jakýchkoliv potíží nebo dotazů s web stránkami kontaktujte p.Bártu david.barta@silmos.cz.

Termín 2. zasedání TNK byl stanoven na 3.6.2004 od 9:30 hodin,
 opět v 1. patře ČSNI.

Pozvánky budou včas zaslány elektronickou poštou.

Zpracovali: Ing. Zdeněk Pliška,      Kontrolovali: Prof. Ing. Pavel Přibyl, CSc.
Mgr. David Bárta Ing. Igor Večerka

Přílohy:
1. Prezentace vzorového postupu připomínkování terminologického slovníku

http://dtb.cdv.cz/tnk_136/index.htm
mailto:david.barta@silmos.cz

	KOORDINAČNÍ SCHŮZKA TNK 136 – PRAHA, 11. BŘEZNA 2004
	Záznam z jednání
	Tabulka 1 – Plán výjezdů gestorů v roce 2004


